UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:  340   /PGDĐT-NGLL
V/v đăng ký tham gia
Hội thi “Tiếng hát Chim Sơn ca”

lần thứ III, năm 2020
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày   06   tháng  10  năm 2020

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.
Hội thi “Tiếng hát Chim Sơn ca” do Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Thừa Thiên Huế tổ chức là một sân chơi nghệ thuật lành mạnh góp phần thúc đẩy năng khiếu ca hát của thiếu nhi tỉnh nhà.
Tại Hội thi lần thứ I, năm 2018, CLB Âm nhạc trường THCS Điền Hải đã tích cực tham gia với 02 tiết mục được vào Chung kết và đạt được 02 giải cao (01 giải Nhì thể loại nhóm ca và 01 giải Công nhận thể loại đơn ca). Tại hội thi lần thứ II, năm 2019, với hơn 10 đơn vị đăng ký tham gia với đầy đủ các thể loại, huyện Phong Điền chúng ta đã đạt được các giải xuất sắc, đặc biệt là 02 giải Nhất ở thể loại nhóm ca và đơn ca (Giải Nhất nhóm ca đến từ CLB Âm nhạc Trường THCS Điền Hải và Nhất đơn ca của em Nguyễn Ngọc Trâm, học sinh lớp 8/1, trường THCS Phong Sơn). Phòng Giáo dục và Đào tạo xin biểu dương những kết quả đã đạt được của các đơn vị, góp phần mang vinh dự về cho Ngành GDĐT huyện nhà.

Căn cứ Công văn số 34 - CV/TĐTN-TTN ngày 30/9/2020 của Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh TT Huế về việc phối hợp tuyên truyền tham gia Hội thi “Tiếng hát Chim Sơn ca” năm 2020, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tích cực triển khai với các nội dung sau:
1. Phổ biến Kế hoạch Hội thi (kèm theo); tích cực tuyển chọn những học sinh có năng khiếu nghệ thuật ca hát; động viên và giao trách nhiệm cho giáo viên có chuyên môn tổ chức bồi dưỡng, tập luyện và đăng ký tham gia Hội thi đạt kết quả.
2. Tạo điều kiện về kinh phí, huy động các nguồn lực hỗ trợ các giáo viên, học sinh trong quá trình tập luyện và tham gia Hội thi; báo cáo kết quả tham gia về Phòng GDĐT (qua Bộ phận HĐNGLL) để tổng hợp và theo dõi.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

· Như trên;
· TT.HĐTTN tỉnh (để P/H) ;
· Huyện Đoàn, Hội đồng Đội huyện;

· Website Ngành (phổ biến);

· Lưu: VT, HĐNG.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Phạm Bá Thành

#

- 2 -